DIN-20230156YO0000914639



## केंद्रीय कर आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL TAX

सिकंदराबाद जीएसटी आयुक्तालय :: जीएसटी भवन, एल बी स्टेडियम रोड,

SECUNDERABAD GST COMMISSIONERATE :: GST BHAWAN, L.B.STADIUM ROAD

बशीरबाग हैदराबाद - 500004

BASHEERBAGH :: HYDERABAD - 500 004

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 19(1) के तहत, आवेदक, यदि इस आदेश से व्यथित है, तो इस आदेश की प्राप्ति से तीस दिन (30 दिन) के भीतर अपीलीय प्राधिकारी यानी श्री च. वेंकैया चौधरी, केंद्रीय कर के अतिरिक्त आयुक्त, सिकंदराबाद जीएसटी आयुक्तालय, जीएसटी भवन, एल.बी. स्टेडियम रोड, बशीरबाग, हैदराबाद-500 004 को अपील कर सकता है।

Under Section 19(1) of the Right to Information Act, 2005, the applicant, if aggrieved by this order, can prefer an appeal within thirty days (30 days) from the receipt of this order to the Appellate Authority i.e. Shri Ch. Venkaiah Chowdary, Additional Commissioner of Central Tax, Secunderabad GST Commissionerate, GST Bhavan, L.B. Stadium Road, Basheerbagh, Hyderabad-500 004

Date: 24.01.2023

# <u>आदेश संख्या 04/2023- आर.टी.आई</u>

(श्री वी आर एस शास्ती, उपायुक्त, कें.लो.सू.अ, केंद्रीय करआयुक्त का कार्यालय, सिकंदराबाद जीएसटी आयुक्तालय, हैदराबाद क्षेत्र के द्वारा पारित आदेश।)

### Order No. 04/2023-RTI

(Order passed by Shri V R S Sastry, Deputy Commissioner, CPIO, Office of the Commissioner of Central Tax, Secunderabad GST Commissionerate, Hyderabad Zone)

ఉప: RTI చట్టం, 2005 – శ్రీ మంచె నర్సిములు దాఖలు చేసిన దరఖాస్తు – సంబంధించి

Sub.: RTI Act, 2005 -Application filed by Shri Manche Narsimulu- Reg.

దయచేస్తి RTI చట్టం, 2005 ప్రకారం కొంత సమాచారాన్ని కోరుతూ పోస్ట్ ద్వారా 29.12.2022 న ఈ కార్యాలయంలో స్వీకరించిన 27.12.2022 తేదీన మీ RTI దరఖాస్తును చూడండి.

Please refer to your RTI application dated 27.12.2022, received in this office on 29.12.2022 via post seeking some information under RTI Act, 2005.

మీ RTI దరఖాస్తుకు పాయింట్ల వారీగా సమాధానం ఇక్కడ సమర్పించబడింది: The point wise reply to your RTI application is submitted hereunder:

1. లేఖ dt.23.08.2022 నిర్దిష్ట సాక్ష్యాలను అందించడం లేదు, అయితే పన్ను చెల్లింపుదారు సుమారుగా గణన ఆధారంగా పన్ను ఎగవేసినట్లు ఆరోపిస్తోంది. అందువల్ల ఈ తరుణంలో తదుపరి చర్యలు అవసరం లేదని అభ్మిపాయపడ్డారు.

# GEXCOM/RTI/APP/1264/2022-ESTT-O/o COMMR-CGST-SECUNDERABAD

1/972963/2023

Letter dt.23.08.2022 is not providing any specific evidence but alleging evasion by the taxpayer basing on an approximate calculation. Hence, it is felt that no further action is required at this juncture.

2. లేఖ dt.23.08.2022 [పకారం పైన ఉదహరించిన కారణంగా పన్ను చెల్లింపుదారుకు నోటీసు జారీ చేయబడదు.

No notice is issued to the taxpayer as per letter dt.23.08.2022 for the reason cited above.

3. అయితే, పోర్టల్లో అందుబాటులో ఉన్న డేటా యొక్క ధృవీకరణ జరిగింది మరియు పన్ను చెల్లింపుదారుడు క్రమం తప్పకుండా కాలానుగుణ రిటర్న్ల్లులను ఫైల్ చేస్తున్నాడని మరియు ఈ సమయంలో రూ.2.05 కోట్ల (నగదు రూ.1.03 కోట్లు మరియు ఐటీసీ రూ.1.02 కోట్లు) పన్ను చెల్లించినట్లు కనుగొనబడింది. 2021-22 సంవత్సరం. అటువంటి వ్యాపారానికి ఇది సహేతుకమైనదిగా కనిపిస్తుంది. అయితే, పన్ను చెల్లింపుదారుల ప్రాంగణాన్ని సందర్శించారు మరియు దరఖాస్తుదారు యొక్క దావాకు మధ్ధతుగా ఎటువంటి ఆధారాలు కనుగొనబడలేదు.

However, verification of the available data in the portal was made and found that the taxpayer is filing the periodical returns regularly and has paid tax to the extent of Rs.2.05 crores (Cash Rs1.03 Cr and ITC Rs.1.02 Cr.) during the year 2021-22. Which appears to be reasonable for such business. However, visit of the taxpayer's premises was made and no evidence was found supporting the claim of the applicant.

Signed by Vedula Ravi Shankar Sastry Date: 24-01-2023 11:27:32 Reason: Approved

(वी आर एस शास्ती / V R S Sastry) उपायुक्त (कें.लो.सू.अ) / DEPUTY COMMISSIONER (CPIO)

To, Shri Manche Narsimulu, H.No. 18-2-27, Beedi Colony, Prashanth Nagar, Siddipet District, Telangana, Pin – 502 103

Copy to: (by email)

The Superintendent, Website in-charge, Secunderabad GST Commissionerate for uploading the RTI Order copy on website.

जावक/DESPATCH दिनांक/DATE 29 1123